
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

� ��� �
 � �
�
� ��� � ���	� 


���	����
�� � �� �� ���
� �� ��

Art. 6º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário, em especial, a Resolução
SETD nº 46/2024.

Rio de Janeiro, 10 de abril de 2025

FEU BRAGA
Secretário de Estado de Transformação Digital

Id: 2640111

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSFORMAÇÃO DIGITAL CEN-
TRO DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

DESPACHO DO DIRETOR
DE 10/04/2025

PROCESSO Nº SEI-430002/001408/2023 - MARIA DO CARMO DE
PINHO MELLO, Analista de sistemas, ID 28232151/01. Tendo em vis-
ta o que consta do processo nº SEI-430002/001408/2023 e conside-
rando a ausência de cumprimento de requisitos, INDEFIRO o pedido.
Dê-se ciência. Prazo para recurso: 15 dias úteis a contar da publi-
cação.

Id: 2640262

Secretaria de Estado de
Infraestrutura e Obras Públicas

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA
E OBRAS PÚBLICAS

ATO DA SECRETÁRIA EM EXERCICIO

RESOLUÇÃO SEIOP Nº 853 DE 10 DE ABRIL DE 2025

DESIGNA SERVIDORES PARA O EXERCÍCIO
DE GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DO CONTRA-
TO Nº 007/2025, CELEBRADO ENTRE O ES-
TADO DO RIO DE JANEIRO, POR MEIO DA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRU-
TURA E OBRAS PÚBLICAS - SEIOP, E O
CONSÓRCIO FACHADA COPACABANA MIS
R2X/TANGRAN, COMO CONTRATADA

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E OBRAS
PÚBLICAS, EM EXERCÍCIO, no uso das atribuições legais, tendo em
vista o disposto no Processo nº SEI-460001/001918/2023;

CONSIDERANDO o Decreto nº 48.817, de 24 de novembro de 2023;

R E S O LV E :

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para exercer as
funções de Gestor e Fiscais do Contrato nº 007/2025, que tem por
objeto a contratação de empresa especializada para a complementa-
ção e refazimento das fachadas, elementos metálicos e vidros, da no-
va sede do Museu da Imagem e do Som - MIS, Rio de Janeiro/RJ,
Processo Administrativo SEI-460001/001918/2023.

- GESTOR:
Erick Hylario Sabadin da Silva - ID Funcional:5140891-0

Suplente:
Igor Martins Carneiro - ID Funcional: 5143901-8

- FISCAIS TÉCNICOS:
Danrlei Braga Gomes - ID Funcional: 5141795-2
Izadora dos Anjos Nascimento Coe - ID: 5143775-9

Suplente:
Higor Guedes da Gama - ID Funcional: 5141190-3

-FISCAL ADMINISTRATIVO:
Andrea Alves Senna de Aquino - ID Funcional: 5143815-1;

‘Suplente:
Rejane Vasconcelos Cristino - ID Funcional: 5139453-7;

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor a contar do dia 07 de abril
de 2025, revogando as demais disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 10 de abril de 2025

CARLA PEDROSA MECHOULLAM
Secretária de Estado de Infraestrutura

e Obras Públicas em exercício

Id: 2640270

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA
E OBRAS PÚBLICAS

EMPRESA DE OBRAS PÚBLICAS DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

DEPARTAMENTO DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

ATO DO CHEFE
DE 10/04/25

DIVULGA OS ÍNDICES GLOBAIS SETORIAIS DO MÊS DE MAR-
ÇO/25 - 13a EDIÇÃO. Processo nº SEI-330003/000795/2025

BOLETIM Nº 749/25

Índices considerando mão de obra sem desoneração

01.050.... 6441
05.100.... 7927
05.103.... 5919
05.105... 11004
05.205.... 5864

Índices considerando mão de obra desonerada

01.050.... 6138
05.100.... 7309
05.103.... 5919
05.105.... 9904
05.205.... 5445

Id: 2640103

FUNDAÇÃO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

D E S PA C H O DO PRESIDENTE
DE 09.04.2025

PROCESSO Nº SEI-350018/001961/2025- A U TO R I Z O a elaboração
do Termo de Permissão de Uso Especial da Faixa de Domínio, re-
ferente ao objeto do Processo Administrativo nº SEI-
350018/001961/2025, a favor da COMANDO DE POLICIAMENTO RO-
DOVIÁRIO/RJ, fundamentado no Parecer da Assessoria Técnica Ju-
rídica.

Id: 2640230

FUNDAÇÃO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

DESPACHO DO PRESIDENTE
DE 09.04.2025

PROCESSO Nº SEI-330002/036169/2024 - RECONHEÇO A DÍVIDA
em favor do servidor EVANDRO XAVIER NATALIA, Id Funcional
5128334-4, no valor total de R$ 4.347,00 (quatro mil trezentos e qua-
renta e sete reais), referente à pagamentos de diárias devidas em ra-
zão da realização de vistorias técnicas realizadas no interesse da

Fundação DER-RJ, no período de 13/03/2024 a 19/12/2024, devido à
ausência de liquidação no exercício do fato gerador, consubstanciado
no Relatório Conclusivo da Comissão de Sindicância designada (índex
96158964), bem como na Declaração do Ordenador de Despesa (ín-
dex nº 96936874) e manifestação da Assessoria de Controle Interno
(índex 96757205), observando o disposto nos Decretos n.ºs
41.880/2009, Decreto nº 45.230/2015, 45.478/2015 e Decreto
4 6 . 6 11 / 2 0 1 9 .

Id: 2640231

O VALOR DA
SEGURANÇA

PUBLICOU NA

IM
PR

EN
S

A
, É

O
FIC

IA
L


		2025-04-11T05:10:01-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




